PREFEITURA DE

$ PARAUAPEBAS
A 	teTn t rirçê Atii tem ri.a

MEMORANDO N° 1355/2022-SEDEN

Parauapebas, Pará, 05 de setembro de 2022

p secretaria Municipal de Desenvolvimento - SEDEN
Central de Licitações e Contratos - CLC

A/C Fabiana de Souza Nascimento
Coordenadora da CLC

Assunto: Reajuste ao contrato de Locação de Imóvel.

Prezada Senhora.

Com os nossos cordiais cumprimentos, a Secretaria Municipal de
Desenvolvimento solicita à Vossa Senhoria reajuste do valor do aluguel do
imóvel situado na Avenida Tupinambó Qd. 49 It. 02D - Parque dos Carajás,
Parouapebas-PA, 	ao Contrato n° 20210384 para continuidade do
funcionamento do Centro de Desenvolvimento de Parauapebas - CDP, o qual
comporta a coordenação do Distrito Industrial, coordenação do Polo
Mvliro, coordenação do Polo Serralheiro, coordenação do Centro
Tecnológico de Gemas e Joias, coordenação do projeto Porto Seco, Sala do
Minerador, Sala de Desenvolvimento Econômico Sustentável, pertencentes à
Secretaria Municipal de Desenvolvimento, neste município de Parauapebas,
estado do Pará.

O referido imóvel é de propriedade da empresa E.C.E.C. Engenharia
Construções e Conservações LTDA, representada por sua procuradora Ana
Gabriela Matni Sampaio, a mesma solicita reajuste de valor do aluguel com
base no índice IGPM referente à data base 08/07/2022 nos termos da Cláusula
Sexta - Do Valor do Contrato, Parágrafo Terceiro, conforme documentação
anexa.

Valor mensal: R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais).

Valor mensal após reajuste: R$ 25.514,46 (vinte e cinco mil, quinhentos e
quatorze reais e quarenta e seis centavos).

C?L - Comissão de Licitaão/fcp
Data: Jçj j 	Secretário Municipal de Desenvolvimento

Decreto n° 706/2022

AV. Tupinambá, Qd 49, Lt 02 D - Parque dos Carajás
Parauapebas - PA. CEP: 63515-000.

(94) 3356-0908 'I,- ~ FIL

fZeZ :

		2023-05-16T09:57:59-0300
	MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS:22980999000115